PREFEITURA MUNICIPAL DE DIAMANTE DO NORTE
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - DOED
Rua José Vicente, 257 | CEP: 87.990-000 | Diamante do Norte - PR

 EDIÇÃO Nº 750 22 de Dezembro de 2023  PG. 1/1

       MUNICÍPIO DE DIAMANTE DO NORTE
          ESTADO DO PARANÁ - CNPJ. 76.972.082/0001-06

       TERRITÓRIO DA CIDADANIA ENCONTRO DAS ÁGUAS
Nós Confiamos em Deus!

Rua José Vicente, 257 – Fone: (44) 3429-1319 – CEP 87.990-000

prefeito@diamantedonorte.pr.gov.br

DECRETO Nº 248/2023

 Súmula: Nomeia Comitê de Investimentos do RPPS de
Diamante do Norte-PR.

ELIEL DOS SANTOS CORREA, Prefeito do Município de
Diamante do Norte, Estado do Paraná, no uso de suas
atribuições, que lhe são conferidas por Lei, e Considerando
o disposto no Artigo 3-A da Portaria nº 519, de 24 de
agosto de 2011, do Ministério da Previdência, Art. 22 a
26 da Lei 26/2005;

RESOLVE:

Artigo 1º - Em cumprimento ao estabelecido no Artigo 3-A da Portaria nº 519, de 24 de agosto
de 2011, do Ministério da Previdência e o § 3º do artigo 28, da Lei Complementar nº
003/2014, o Comitê de Investimentos do Regime Próprio de Previdência Social
do Município de Diamante do Norte-PR, gerido pela unidade gestora da Caixa
Previdenciária de Diamante do Norte, será composto pelos seguintes
membros, conforme previsão no § 1º do artigo 28, da Lei Municipal nº 06/2022,
para o biênio 2023/2024:

I. Diretor Presidente da unidade gestora do R.P.P.S.; Alessandro da Silva
Pariz

II. Diretor Administrativo e Financeiro da unidade gestora do R.P.P.S. Nivaldo
Siqueira Campos

III. Representante dos Segurados do R.P.P.S..; Iracema Caetano Servera

dos Santos

Artigo 2º - Este Decreto tem seus efeitos a partir de 30/11/2023, revogará as disposições

em contrário.

Registre-se e Publique-se

 Diamante do Norte-PR, 22 de dezembro de 2023.

ELIEL DOS SANTOS CORREA
                                                     Prefeito Municipal

                           JULIANO CERVANTES DOS SANTOS PEREIRA
                        Secretário Mun. de Administração e Des. Econômico

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial Assinado com Certificado Padrão ICPBrasil, em conformidade com a MP nº 2.200-2, de 2001.
Autenticidade, validade jurídica e integridade, verificada pelo código euLdMJ neste link.
Certificado por: Lucas Henrique dos Santos Souza

http://www.tcpdf.org
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial
https://diariooficialprefeitura.com/diamante//diario-oficial

		contato@inovedados.com.br
	2023-12-22T11:37:26-0300
	Prefeitura Munipal de Emilinópolis
	Assinatura